
 

 
 

Al DSGA 

ALL’ALBO  

Al sito Web – sezione PROGETTO CINEMA 

Bacheca RE - Agli atti 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI  

Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un 

Documentario sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio Decreto di avvio procedura per la selezione di figure professionali interne per la 

partecipazione al Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un 

Documentario sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato 

con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023, prot. n. 10439 del 04/11/2024; 

VISTO il proprio Avviso per la selezione di figure professionali interne - Progetto A.2 “Visioni Fuori 

Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” relativo alla 

concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 - 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita”, prot. 

n. 10441 del 04/11/2024; 

VISTO il proprio Avviso di reclutamento di personale ATA interno all’istituzione scolastica (Assistenti 

Amministrativi, Assistenti tecnici e Collaboratori Scolastici) da impiegare per il Progetto A.2 “Visioni 

Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” relativo 

alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita”, prot. 

n. 10444 del 04/11/2024; 





 

 
VISTE le graduatorie figure professionali interne/esterne prot. n. 10930 del 13/11/2024, n. 11298 del 

21/11/2024, n. 11342 del 22/11/2024, n. 12163 del 09/12/2024; 

VERIFICATO che le candidature sono pervenute in tempo utile; 

VERIFICATE le dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi, allegate alle 

candidature;   

CONSIDERATO che le figure professionali risultano essere in posizione idonea; 

VISTA la rinuncia ad ogni incarico del prof. Tufano Luigi relativo al progetto in oggetto, prot. 11653 

del 28/11/2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

 

Art. 2 - La pubblicazione del presente decreto di affidamento incarichi alle seguenti figure 

professionali per prestazione delle seguenti attività del Progetto:  

Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario 

sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con 

D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” 
 

TUTOR 

Cognome e nome Ore 

Milone Mauro 44 

Benevento Simona  44 

 

FIGURE DI SUPPORTO 

Cognome e nome Ore 

Dattilo Emilia 44 

Sabarese Maria 44 

 

 

 



 

 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Cognome e nome Ore 

Annunziata Anna Max 33 

Corrado Mancuso Raffaelina Max 33 

Squitieri Alfonsina Max 33 

 

ASSISTENTI TECNICI 

Cognome e nome Ore 

Caso Catello Max 20 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

Cognome e nome Ore 

Pellegrino Giuseppe Max 12 

Pellegrino Livio Max 12 

Verdino Francesco Max 12 

 

Art. 3 - L’avvio delle fasi successive della procedura in vista del conferimento degli incarichi alle 

figure selezionate.  

 

Art. 4 - Per l'intervento in oggetto, Se stessa è il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nel rispetto 

delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), dell’Allegato I.2 

– Definizioni delle Attività del RUP del medesimo Codice e dell’art.6 della Legge n. 241/90; il 

Dirigente Scolastico assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 114, comma 

7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018. 

 

Art. 5 - Per la massima diffusione, il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo e sarà 

affisso all’Albo pretorio on line della Scuola, pubblicato sul sito web della Scuola e nella sezione 

dedicata al Progetto Cinema. 

 

Art. 6 - I dati personali trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione alla procedura 

selettiva, nel rispetto delle disposizioni del Decreto Legislativo n. 196/2003 (come modificato dal 

D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), sono trattati esclusivamente per le 

finalità di gestione della presente procedura e degli eventuali procedimenti collegati (liquidazioni e 

pagamenti). Gli interessati godono del diritto di accesso ai dati che li riguardano, nonché di alcuni 



 

 
diritti complementari, tra cui il diritto di far rettificare, aggiornare, completare o cancellare i dati 

erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             Carmela CONCILIO 

 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 

 


		2024-12-16T13:36:24+0100
	CNCCML72T55C933I




